
 1 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД НОВИ САД 

СЛУЖБА ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 

Жарка Зрењанина 2, Нови Сад 

Комисија за јавну набавку услуга –  

услуга одржавања софтвера за електронско 

вођење и праћење седница Скупштине Града Новог Сада,  

за период од годину дана 

Број: XIX-404-3/18-88 

Шифра: OП-У-10/2018  

Дана: 02. јула 2018. године 

НОВИ САД 

 

 

 На основу члана 61. став 1. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 

124/12, 14/15 и 68/15), Комисија за јавну набавку услуга – одржавања софтвера за електронско 

вођење и праћење седница Скупштине ГрадаНовог Сада, за период од годину дана, (шифра: 

OП-У-10/2018) је дана 28. јуна 2018. године, сачинила  

 

 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ I КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ УСЛУГА – ОДРЖАВАЊА СОФТВЕРА ЗА ЕЛЕКТРОНСКО 

ВОЂЕЊЕ И ПРАЋЕЊЕ СЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА , НА ПЕРИОД 

ОД ГОДИНУ ДАНА 

(шифра: OП-У-10/2018) 

 

 

Тачка 1. 

У Конкурсној документацији за јавну набавку услуга – одржавања софтвера за 

електронско вођење и праћење седница Скупштине ГрадаНовог Сада, за период од годину дана, 

шифра: ОП-У-10/2018, у поглављу „4. УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ 

НАБАВКЕ ИЗ ЧЛ. 75. И 76. ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА И УПУТСТВО КАКО СЕ 

ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ ТИХ УСЛОВА“ у делу „4.2 ДОДАТНИ УСЛОВИ ЗА 

УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ ЧЛАНА 76. ЗАКОНА О ЈАВНИМ 

НАБАВКАМА И УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ ДОДАТНИХ 

УСЛОВА“, тачка „2) да испуњава услов пословног капацитета“, мења се и гласи: 

   

„ 

2) да испуњава услов пословног капацитета:  

 

a) да је понуђач у периоду од 01. јануара 2017. године, до истека рока за подношење 

понуда, вршио услуге исте или сродне предмету набавке најмање у вредности 1.800.000,00 

динара без ПДВ-а. 

 

Доказ за правна лица, предузетнике и физичка лица:  

- Референтна листа - листа закључених и реализованих уговора у траженом периоду, 

потписана и оверена од стране понуђача и документована одговарајућим потврдама о 

референцама на обрасцу из конкурсне документације, уредно овереним и потписани од стране 

референтних наручилаца-купаца. Референтни наручиоци - купци не могу бити  физичка лица. 



 2 

Референтни наручиоци - купци не могу бити лица која су са понуђачем, понуђачем из групе 

понуђача или подизвођача повезана у смислу власничке структуре или управљања. 

 

б) да је пословање понуђача усклађено са захтевима стандарда за систем управљања 

квалитетом у области предметне набавке (ISO 9001 или одговарајуће) и са захтевима стандарда 

менаџмента безбедношћу информација (ISO 27001 или одговарајуће).  

 

Доказ за правна лица, предузетнике и физичка лица:  

Важећи сертификат о испуњености захтева стандарда ISO 9001 или одговарајуће, и ISO 

27001 или одговарајуће из области предметне набавке. 

 ISO сертификати морају бити насловљени на понуђача. Потребно је доставити потврду о 

годишњем надзору уколико је издати сертификат старији од годину дана. Сертификати морају 

бити издати од стране акредитованих кућа признатих од стране међународног акредитационог 

тела или АТС-а (Акредитационог тела Србије) уз достављање доказа о акредитацији. 

Сертификати морају бити важећи током трајања јавне набавке. 

 

                                                                                                                                                                   „ 

                                                                     Тачка 2. 

 

После поглавља „15. ОБРАЗАЦ – ИЗЈАВА О УПОЗНАВАЊУ СА ПОСТОЈЕЋИМ 

СОФТВЕРСКИМ СИСТЕМОМ ЗА ЕЛЕКТРОНСКО ВОЂЕЊЕ СЕДНИЦА И ПРАЋЕЊЕ 

СЕДНИЦА И МОДУЛОМ ЗА МЕРЕЊЕ ВРЕМЕНА“, додају се поглавља „16. ОБРАЗАЦ - 

РЕФЕРЕНТНА ЛИСТА – ЛИСТА ЗАКЉУЧЕНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ УГОВОРА“ и „17. 

ОБРАЗАЦ - ПОТВРДА О РЕФЕРЕНЦАМА“ која гласе: 

 

 

 

„   

15. ОБРАЗАЦ - РЕФЕРЕНТНА ЛИСТА - ЛИСТА ЗАКЉУЧЕНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ 

УГОВОРА 

 

У вези са јавном набавком OП-У-10/2018 

   

Ред. 

број 

Референтни 

Наручилац 
Предмет уговора 

Вредност 

уговора 

(без ПДВ-а) 

Лице за 

контакт 

(име и 

презиме, број 

телефона) 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      



 3 

8.      

9.      

10.      

 

 

 

 

              М.П.                                

                                 ____________________________ 

                                                       потпис овлашћеног лица 

 

 

 Напомена: За сваког од референтних наручилаца-купца, наведеног на овој листи, 

потребно је приложити потврду о референцама на обрасцу из конкурсне документације, уредно 

оверену и потписану од стране референтног наручиоца-купца. У случају да је број уговора већи 

од 10, образац треба копирати у довољном броју примерака. 



 4 

16. ОБРАЗАЦ  - ПОТВРДА О РЕФЕРЕНЦАМА  

 

Назив 

референтног 

наручиоца/купца 

 

Седиште  

Улица и број  

Телефон  

Матични број  

ПИБ  

 

 У складу са чланом 77. став 2. тачка 2. Закона о јавним набавкама, достављамо вам 

 

ПОТВРДУ О РЕФЕРЕНЦАМА 

 

којом потврђујемо да је понуђач __________________________________________________, као 

самостални добављач или учесник у заједничкој понуди вршио услуге на основу закључених 

уговора о набавци ___________________________________________________________________  

                                                            (навести предмет набавке) 

у периоду од 01. јануара 2017. године, до истека рока за подношење понуда, најмање у вредности 

од ______________ динара без ПДВ-а.  

                                                            

Понуђач се показао као добар привредник у погледу квалитета пружених услуга и 

поштовања рокова, односно испуњавао је уредно све обавезе из уговора. 

 

Потврда се издаје на захтев ___________________________________________ ради 

учешћа у поступку јавне набавке OП-У-10/2018 и у друге сврхе се не може користити. 

 

 

Место:__________________  

 

Датум:__________________ 

 

 

Да су подаци тачни, својим потписом и печатом потврђује, 

 

 

                                                                                             Референтни наручилац-купац 

 

       М.П.              __________________________ 

                                        потпис  

 
 

                                                                                                                                                       „ 

 

 

 

 



 5 

                                                                         

 

Тачка 3. 

 У свему осталом, Конкурсна документација за јавну набавку услуга – одржавања 

софтвера за електронско вођење и праћење седница Скупштине ГрадаНовог Сада, за период од 

годину дана, (шифра: OП-У-10/2018), остаје непромењена. 

 

  

Тачка 4. 

 Ове измене и допуне I Конкурсне документације ступају на снагу даном доношења, а 

Наручилац је дужан да исте без одлагања објави на Порталу јавних набавки и на својој интернет 

страници, у складу са одредбом члана 63. став 1. Закона о јавним набавкама. 

 

 

 

 

 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ         


